南区社協おみせサンタ　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 045-227-5050  Fax 045-227-5051
門馬 康二南区編集室

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000394536-0

編集担当者 校正 (2) 門馬 康二 2014/10/30 20:06

製作担当者 校了 松岡 美帆 2014/11/03 18:21

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2014/11/06 南区版 外面 10.2cm × 5 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

お
み
せ
サ
ン
タ
に
参
加
し
よ
う

弘
明
寺
商
店
街
で
12
月

障
が
い
の
あ
る
方
や
子
育
て

中
の
親
子
と
弘
明
寺
商
店
街

（
鈴
木
一
正
理
事
長
）
の
店
舗
が

交
流
す
る
企
画
「
お
み
せ
サ
ン

タ
」
が
12
月
５
日
㈮
、
６
日
㈯

に
行
わ
れ
ま
す
。　「

お
み
せ
サ

ン
タ
」
は
弘
明

寺
商
店
街
と
南

区
社
会
福
祉
協

議
会
、
横
浜
市

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

セ
ン
タ
ー
が
企

画
し
た
も
の
で

２
年
前
に
始
ま

り
ま
し
た
。

障
が
い
の
あ

る
方
や
親
子
が

商
店
街
の
店
舗

を
回
り
な
が

ら
、
お
店
の
人
と
話
を
す
る
中

で
交
流
を
図
り
ま
す
。

昨
年
は
２
日
間
で
約
２
０
０

人
が
参
加
し
ま
し
た
。
商
店
街

の
15
店
舗
が
ス
タ
ン
プ
ラ
リ
ー

の
ポ
イ
ン
ト
と
な
り
、
参
加
者

が
そ
の
う
ち
の
７
店
を
回
る
と

プ
レ
ゼ
ン
ト
が
も
ら
え
ま
し
た
。

ま
た
、
障
が
い
者
団
体
の
方
に

も
受
付
な
ど
で
お
手
伝
い
を
し

て
い
た
だ
き
ま
し
た
。

新
た
な
交
流
も

弘
明
寺
商
店
街
の
細
井
勇
人

さ
ん
は
「
お
み
せ
サ
ン
タ
を
始

め
て
、
近
く
に
地
域
作
業
所
な

ど
の
施
設
が
多
く
あ
る
こ
と
を

初
め
て
知
り
ま
し
た
。
参
加
し

て
く
れ
た
方
は
、
そ
の
後
も
商

店
街
を
訪
れ
、
笑
顔
で
あ
い
さ

つ
し
て
く
れ
ま
す
」
と
喜
ん
で

い
ま
す
。
お
み
せ
サ
ン
タ
を
き

っ
か
け
に
、
商
店
街
が
毎
月
８

日
に
弘
明
寺
観
音
で
行
う
甘
茶

接
待
に
障
が
い
の
あ
る
方
が
お

手
伝
い
と
し
て
参
加
す
る
よ
う

に
な
る
な
ど
、
新
し
い
交
流
も

生
ま
れ
て
い
ま
す
。

今
年
は
南
区
新
川
町
に
あ
る

株
式
会
社
野
毛
印
刷
社
な
ど
の

協
力
が
得
ら
れ
、
参
加
者
へ
素

敵
な
景
品
の
ご
寄
付
を
い
た
だ

き
ま
し
た
。
当
日
は
障
害
者
地

域
作
業
所
が
作
っ
た
ク
ッ
キ
ー

な
ど
も
販
売
し
ま
す
。
商
店
街

の
お
店
の
人
と
交
流
し
た
り
、

ク
リ
ス
マ
ス
プ
レ
ゼ
ン
ト
を
も

ら
っ
た
り
、
ぜ
ひ
、
参
加
し
て

楽
し
ん
で
く
だ
さ
い
。

障
が
い
の
あ
る
方
と
一
緒
に
み
ん
な
で
接
客

（きょうだい児の参加可能）

障がいのある方、
子育て中の親子

弘明寺商店街中央
観音橋

12月5日㈮、6日㈯
午後2時～4時

日時

場所

対象

詳細は南区社協
ホームページに

11月中旬ごろ掲載予定

店
員
も
サ
ン
タ
姿
に

南区社協善意銀行　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 045-227-5050  Fax 045-227-5051
門馬 康二南区編集室

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000394537-0

編集担当者 校正 (3) 門馬 康二 2014/10/31 18:05

製作担当者 製作 (6) 中村 安澄 2014/11/01 09:30

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2014/11/06 南区版 外面 14.3cm × 4 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

配分金の申請開始
寄付を区内活動団体へ

善意銀行

区
民
の
皆
さ
ま
か
ら
寄
せ
ら
れ
た
善
意
の
寄
付
金

を
南
区
で
活
動
す
る
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
・
障
が
い
者
団

体
な
ど
に
配
分
す
る｢

善
意
銀
行
配
分
金｣

の
申
請

受
付
が
11
月
１
日
か
ら
始
ま
り
ま
し
た
。
過
去
に
配

分
金
を
受
け
た
団
体
か
ら
は
、
活
動
に
役
立
っ
て
い

る
こ
と
を
喜
ぶ
声
が
聞
か
れ
ま
す
。

　「
善
意
銀
行
」
は
、
皆
さ
ま

か
ら
お
預
か
り
し
た
寄
付
金
を

区
内
の
団
体
な
ど
に
配
分
す
る

こ
と
で
善
意
を
広
げ
て
い
く
事

業
で
す
。
昭
和
37
年
に
徳
島
県

で
始
ま
り
、
現
在
は
全
国
に
広

ま
っ
て
い
ま
す
。

区
民
の
皆
様
か
ら
お
寄
せ
い

た
だ
い
た
ご
寄
付
は
、
財
源
の

有
効
活
用
と
配
分
の
明
確
化
を

図
る
た
め
、「
善
意
銀
行
配
分

指
針
」
に
基
づ
い
て
役
立
て
ら

れ
て
い
ま
す
。
申
請
が
あ
っ
た

団
体
を
民
生
委
員
・
児
童
委
員
、

地
区
社
協
、
社
会
福
祉
施
設
、

公
募
市
民
な
ど
の
委
員
か
ら
な

る
「
南
区
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン

タ
ー
運
営
委
員
会
」
が
審
査
し
、

配
分
内
容
を
決

め
て
い
ま
す
。

備
品
を
購
入

昨
年
度
は
13

団
体
に
合
計
94

万
７
千
円
が
配

分
さ
れ
ま
し

た
。
そ
の
う
ち

の
一
つ
、
太
田

地
区
社
会
福
祉

協
議
会
は
ワ
イ

ヤ
レ
ス
の
ヘ
ッ

ド
ホ
ン
マ
イ
ク

と
ス
ピ
ー
カ
ー
を
購
入
し
ま
し

た
。
月
１
回
行
っ
て
い
る
体
操

教
室
「
南
太
田
ふ
れ
あ
い
サ
ロ

ン
」
な
ど
で
活
用
し
て
い
ま
す
。

サ
ロ
ン
で
は
指
導
す
る
新
井
と

し
子
さ
ん
が
マ
イ
ク
を
通
し
て

体
の
動
か
し
方
を
説
明
。
新
井

さ
ん
は
「
声
が
よ
く
届
く
の
で
、

と
て
も
役
立
っ
て
い
ま
す
」
と

言
い
ま
す
。
ま
た
、
他
の
団
体

か
ら
は
餅
つ
き
で
使
用
す
る
調

理
器
具
を
揃
え
、「
地
域
の
方
々

と
の
交
流
が
広
が
っ
た
」
と
の

声
が
あ
り
ま
し
た
。

11
月
28
日
ま
で
受
付

申
請
は
11
月
28
日
ま
で
。
南

区
社
協
で
配
布
す
る
申
請
書
に

記
入
し
、
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
請
書
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（http://www.m
inam

i-
shakyo.jp/

）
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ

ー
ド
可
能
で
す
。
12
月
中
旬
、

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
運
営

委
員
会
で
審
査
し
、
結
果
は
各

団
体
へ
通
知
し
ま
す
。
配
分
は

来
年
１
月
上
旬
の
予
定
で
す
。

■
問
い
合
わ
せ

南
区
社
会
福

祉
協
議
会
☎
０
４
５
・
２
６
０

・
２
５
１
０

配分金で購入したヘッドホンマイクを使う新井さん(左)

〒232-0024　南区浦舟町3-46 浦舟複合福祉施設8階
■社会福祉法人 横浜市南区社会福祉協議会　会長 大津 幸雄
■発行日　平成26年11月6日

■企画・編集

http://www.minami-shakyo.jp
南区社会福祉協議会
マスコットキャラクター
トモニー

☎045-260-2510　1045-251-3264
発行
横浜市南区社会福祉協議会

社会福祉法人
第57号

みなさまによって支えられている
みなみの、さまざまな地域福祉活動を
ご紹介いたします。

56

手話入門講座 男性のための
ボランティアはじめの一歩！聴覚障害者のコミュニケーション手段

の一つである手話を学び、聴覚障がい
者への理解を深めます。まずは一歩！
とにかく“手話”を学んでみませんか。

身近な地域で、ボランティア活動をはじめてみませんか？
～家の中の小修繕・草むしり・庭木の剪定・清掃など～

トモニー（南区福祉保健活動拠点）

1,500円（テキスト・事務用品代）

11月14日㈮までに電話で
南区ボランティアセンター
（南区社会福祉協議会内）
☎045-260-2531

日 時

会 場

参加費

申込・問い合わせ

11月27日、12月4日、12月11日の毎週木曜日、全3回
午後1時30分～3時30分

講演会「ボランティア活動を通じた“自分”づくり」
小修繕体験　障子張・網戸の小修繕体験
地域の中でボランティア活動している人たちとの懇談会

①11/27
②12/4
③12/11
トモニー（南区福祉保健活動拠点）
おおむね50歳以上の男性（女性の参加もOK）

無料

11月20日㈭までに電話で南区ボランティアセンター
（南区社会福祉協議会内）☎045-260-2531

参加費20人（申込多数の場合は抽選）

日 時

内 容

会 場

参加対象

定 員

申込・問い合わせ

11月19日～12月24日、
1月7～1月14日の毎週水曜日、
全8回　午前10時30分～正午

付き添いボランティア
交流会

障がいのある方の余暇活動や
通学などの移動をサポートする
付き添いボランティアの交流会
です。障がいのある方との交流
の時間もありますので、ボランティア経験
がないという方もぜひご参加ください。

どんとこい・みなみ（中村町4-270-3）
各回5人

南区移動情報センター
（南区社会福祉協議会内）
☎045-250-5260N045-251-3264

日 時

会 場

定 員

申込・問い合わせ

11月26日㈬、平成27年1月28日㈬
午前10時～正午

募集 食事作りボランティア
南区生活支援センターでは、利用者の夕食作り（20～25人分）

のお手伝いをしてくれるボランティアを募集しています。資格・経験は
問いません。お料理好きの方大歓迎。
日時：毎週火曜日午後3時～6時30分　内容：調理補助（野菜切り・盛り付けなど）
場所：南区生活支援センター サザンウインド（新川町1-1-7リーヴェルステージ横浜南2F）
申込・問い合わせ　南区ボランティアセンター　☎045-260-2531N045-251-3264

善意銀行寄付者 （平成26年7月1日～9月30日）
※敬称略、順不同

ご寄付いただいた金品は、
区内の福祉関係団体・福祉
施設・ボランティアグループ
等へ配分し、活動を支援して
います。

＊日本キリスト教団蒔田教会
＊むつみ会・たかね会
＊南区バドミントン協会
＊南区民謡民舞友の会
＊一般社団法人横浜南青色申告会 大岡支部

＊南区更生保護女性会
＊横浜市中央浩生館
＊匿名（7件）

＊手芸ボランティアすずらん
＊松田 トキ・三城 三千子
＊南保護司会
＊（有）誠行社 南斎場

南区社協保健計画　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 045-227-5050  Fax 045-227-5051
門馬 康二南区編集室

弊
社
確
認
欄

出　稿　元 校了 責了　　点 A000394523-0

編集担当者 校正 (1) 門馬 康二 2014/10/30 20:14

製作担当者 製作 (2) 中村 安澄 2014/10/31 11:20

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降
の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、指定された発行日の紙面に掲
載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変
更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
HY6-1 2010.5.1

掲載日 掲載版 面 サイズ
2014/11/06 南区版 外面 10.2cm × 2 段

原稿内容確認書

□ 訂正ナシ。印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。タウンニュース社で修正して印刷作業を進めて下さい

□ 訂正有り。確認のため修正した原稿をもう一度送信して下さい

お客様
サイン

平成　　　年　　　月　　　日

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Web 掲載項目

▲

ご
協
力
に
感
謝
い
た
し
ま
す

ア
ン
ケ
ー
ト
に
225
団
体
回
答

地域福祉
保健計画

第
３
期
「
南
区
地
域
福
祉
保

健
計
画
」
の
作
成
に
あ
た
り
、

地
域
で
活
動
し
て
い
る
３
０
０

団
体
を
対
象
に
、
平
成
26
年
８

月
１
日
か
ら
ア
ン
ケ
ー
ト
を
郵

送
し
、
２
２
５
団
体
か
ら
ご
回

答
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。
ご
協

力
、
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

地
域
福
祉
保
健
計
画
は
、
す

べ
て
の
区
民
の
皆
さ
ん
が
日
ご

ろ
の
生
活
を
通
し
て
、
共
に
支

え
あ
い
、
地
域
の
福
祉
保
健
課

題
の
解
決
を
図
っ
て
い
こ
う
と

い
う
も
の
で
す
。

南
区
で
は
、
南
区
社
会
福
祉

協
議
会
と
南
区
役
所
が
共
同
で

平
成
17
年
に
第
１
期
南
区
地
域

福
祉
保
健
計
画
（
平
成
17
年
度

～
21
年
度
）、
平
成
22
年
に
第

２
期
南
区
地
域
福
祉
保
健
計
画

（
平
成
22
年
度
～
27
年
度
）
を

策
定
し
、
現
在
、
平
成
28
年
度

か
ら
始
ま
る
第
３
期
南
区
地
域

福
祉
保
健
計
画
を
検
討
し
て
い

ま
す
。意

見
を
反
映
へ

第
３
期
南
区
地
域
福
祉
保
健

計
画
に
つ
い
て
は
、
今
回
の
ア

ン
ケ
ー
ト
で
皆
さ
ま
か
ら
い
た

だ
い
た
ご
意
見
が
反
映
で
き
る

よ
う
、
策
定
い
た
し
ま
す
。
今

後
と
も
よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た

し
ま
す
。

対象条件対象条件
□地域福祉を推進することを目的とし、原則として南区内を中心に活動する団体
□会員数が5人以上かつ構成員の3分の2以上が南区民であり、
　過去1年以上の活動実績のある団体
□平成27年1月から平成27年12月末までに配分金の活用に着手、完了できる団体
配分内容 対象団体 配分額

備 品 購 入 や
修繕に関する
備 品 整 備 費
南区地域福祉
推進のための
先駆的事業費

必要経費総額の3
分の2以内で10
万円を限度とし、
千円未満の端数は
切り捨て

①ボランティア・ＮＰＯ等
　市民活動団体
②障がい者当事者・家族団体
③地区社会福祉協議会
④その他ボランティアセンター
　運営委員会が必要と認めたもの

①ボランティアセンター運営委
員会が必要と認めた団体活動
運営費

その他 10万円限度

申
込
多
数
の
場
合
は
、審
査
に

よ
っ
て
、対
象
団
体
を
選
定

※備品整備費、先駆的事業費で受配した団体は､原則として向こう5年間は申請できません。
また、多くの団体が受配できるよう重複配分は行っていません。審査によりいずれかの配分となります。